
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.256  67Segunda-feira, 16 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente, a aquisição de materiais técnicos hospitalares para 
atender o Fundo Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. 
Empresa: VENTCARE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 11.011.753/0001-19. VALOR: R$ 7.425,00 (sete mil quatrocentos e vinte 
e cinco). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta 
Complexidade - MAC/SIH, 10 303 0012 2.049-Manutenção Programa Farmácia 
Básica Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA 
ASSINATURA 10 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secre-
tária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 895563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

CONCORRÊNCIA nº 3/2022-004-PMNR
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2022-004-PMNR. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSI-
NO MÉDIO PAPA PAULO VI, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 048/2022/SEDUC, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ES-
TADO DE EDUCAÇÃO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 
- PA. Vencedor: DOUGLAS AVILA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com 
o valor total de R$ 4.462.303,41 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e 
dois mil, trezentos e três reais e quarenta e um centavos). Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal 
nº 8.666/93. Novo repartimento - PA, 12 de janeiro de 2023. VALDIR LEMES 
MACHADO. Ordenador de despesas.

Protocolo: 895564

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ - PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210070, 
originário da Inexigibilidade Nº 002-2022-PMP. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica, especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e consul-
toria contábil, aplicada ao setor público, atendendo assim a demanda da prefei-
tura municipal e suas secretarias municipais. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ/MF Nº 11.851.861/0001-08 CONTRATADO: Portal 
do Sol Consultoria Tributaria S/S, C.N.P.J: 17.918.747/0001-26, o presente termo 
aditivo objetifica a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31/12/2023, 
nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº 8.666/93. O presente termo aditivo 
entra em vigor a partir do dia 01/01/2023. Data de assinatura: 27/12/2022. Marta 
Resende Soares, Secretaria De Assistência Social.

Protocolo: 895565

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031/2022.
O Gestor do fundo municipal de saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DAN-
GLARES ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente 
ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 031/2022.
OBJETO Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO E INFOR-
MÁTICA), para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.
EMPRESAS VENCEDORA:
01-JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 31.911.796/0001-68 Subtotal Adjudica-
do: R$ 255.199,85 (duzentos e cinquenta e cinco mil e cento e noventa e nove 
reais e oitenta e cinco centavos).
02 -AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40 Subtotal Adjudicado: 
R$ 734.990,00 (setecentos e trinta e quatro mil e novecentos e noventa reais).

Pacajá/PA, 12 de janeiro de 2023.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 895566

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 
A Prefeitura Municipal de Placas, Através do Fundo Municipal de Educação 
de Placas CNPJ 28.558.407/0001-58 torna público que conforme processo admi-

nistrativo 181/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 036/2022, e nos termos 
da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 13/01/2023, pela 
Secretária Municipal de Educação, Ana Patrícia Galucio de Sousa. Objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede 
Pública de ensino do Município de Placas/Pa para o Ano Letivo 2023. Vencedora 
Parcial: Rodrigo Holanda de Aguiar Comercial CNPJ: 22.033.970/0001-26. Va-
lor Total: R$ R$ 1.760.845,00(um milhão setecentos e sessenta mil oitocentos 
e quarenta e cinco reais). Vencedora Parcial: M B de Carvalho Soares CNPJ: 
40.274.289/0001-51. Valor Total: R$ R$ R$ 909.341,90(novecentos e nove mil 
trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos). Ana Patrícia Galucio de 
Sousa - Sec. de educação.

Protocolo: 895567

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028.2022 PMSIP- SEMAPF

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECI-
MENTO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ, FUNDOS MUNICIPAIS E SUAS 
SECRETARIAIS; EMPRESA HOMOLOGADA: DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO 
LTDA, com CNPJ Nº 47.186.631/0001-00; Valor global: R$ 2.136.616,00 
(dois milhões, cento e trinta e seis mil, seiscentos dezesseis reais); Data da 
Homologação:12/01/2023; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, 
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/CPL PMSIP

Protocolo: 895465

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220218.  Contratante: Prefei-
tura Municipal de Santa Maria do Pará; Cnpj 05.149.174/0001-34. Contratado: 
Estrela Multserviços Eireli, Inscrito(a) no Cnpj nº 10.814.673/0001-39. Objeto: 
Revitalização da Fachada com o Estacionamento e Reforma do Telhado da Câma-
ra Municipal de Santa Maria do Pará, Convênio nº 226/20222, Celebrado Entre 
Secretaria de Estado de desenvolvimento e Obras pública - Sedop e o Município 
de Santa Maria do Pará. O Presente Termo Aditivo Objetiva a Prorrogação do 
Prazo de Vigência do Contrato Até 14 de Abril de 2023, nos Termo do Art. 57, 
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.. Vigência: 14/12/2022 a 14/04/2023. Data 
de Assinatura: 14/12/2022.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato nº 20220214.  Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará; Cnpj 05.149.174/0001-34. Contratado: 
Estrela Multserviços Eireli, Inscrito(A) no Cnpj nº 10.814.673/0001-39. Objeto: 
Contratação de Serviço de Iluminação do campo, na Vila Espirito Santo no Muni-
cípio de Santa Maria do Pará, em conformidade ao Convênio 10/2022, Celebrado 
Entre a Secretaria de Estado de esporte e Lazer - Seel e a Prefeitura Municipal de 
Santa Maria do Pará. O Presente Termo Aditivo Objetiva a Prorrogação do Prazo 
de Vigência do Contrato Até 09 de Março de 2023, nos Termo do Art. 57, Inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 09/12/2022 a 09/03/2023. Data de 
Assinatura: 09/12/2022.

Protocolo: 895568

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 001 /2023-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GO-
MES DE BRITO SILVA, Decreto nº757/2022, de 01 de novembro de 2022. RE-
SOLVE: Art. 1º - Designar as servidoras para atuar como fiscais dos Contratos 
celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as em-
presas que possuem o objeto: Locação de Imóvel para funcionamento do Centro 
de Referência de Assistência Social- CRAS do Bairro do Maracanã. Conforme suas 
atribuições imediatas: Maria Rosangela Ferreira de Sousa - Matricula Nº 53929- 
Psicóloga; Maria Fabiane dos Santos Nunes - Matrícula nº 90319 - Psicóloga

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 002 /2023-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MA-
RIA GOMES DE BRITO SILVA, Decreto nº757/2022, de 01 de novembro de 
2022. RESOLVE: Art. 1º - Designar as servidoras para atuar como fiscais dos 
Contratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência So-


